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SLoVo hejTmAnA Staronovým hejtmanem Ústeckého kraje 
byl zvolen Oldřich Bubeníček
V  pondělí 21. listopadu se 

konalo ustavující zasedání 
nového Zastupitelstva Ústec
kého kraje, které vzešlo z  kraj
ských voleb konaných ve dnech 
7. a 8. října 2016. 

Hnutí ANO 2011 v  pětapa
desátičlenném zastupitelstvu 
obsadilo 20 křesel, KSČM zís
kala 13 mandátů, ČSSD deset 
mandátů, ODS sedm mandátů 
a  koalice Svoboda a  přímá de
mokracie – Tomio Okamura 
(SPD) a  Strana Práv Občanů 
(SPO) osadila pět křesel. Slože
ní zastupitelstva prošlo velkou 
obměnou, pouhých 14 zastu
pitelů pokračuje dále i  v  tomto  
V. volebním období, 41 zastupi
telů je nových.

Po složení slibu zastupitelů 
následovala volba hejtmana, 
jeho náměstků a  dalších členů 
Rady Ústeckého kraje (RÚK) 
a  volba předsedů výborů Za
stupitelstva Ústeckého kraje 
(ZÚK).

Hejtmanem byl ve veřejném 
hlasování zvolen Oldřich Bube
níček, pro kterého hlasovalo 28 
zastupitelů. „Věřím, že nově zvo
lená rada i  noví zastupitelé bu
dou mít společnou vůli pokračo
vat v  naplňování dlouhodobých 
cílů a  priorit kraje. Za necelý 
měsíc bude zastupitelstvo pro
jednávat rozpočet kraje na rok 
2017, který ve svých kapitolách 
navrhuje například prostředky 
na další opravy silnic, na opravy 
a  vybavení škol i  na zdravotnic
tví,“ řekl po svém zvolení staro
nový hejtman.

Prvním náměstkem a  zástup
cem hejtmana byl zvolen Martin 
Klika, který bude mít kompeten
ce v  oblasti financí a  sociálních 
věcí, bezpečnosti a  sociálně 
vyloučených lokalit. Dalšími 
náměstky byli zvoleni Stanislav 
Rybák (kompetence pro oblast 
zdravotnictví, strategie, přípra
vy a realizace projektů), Jaroslav 
Komínek (kompetence pro ob
last dopravy a  správu a  údržbu 
silnic), Jaroslav Foldyna (neu
volněný náměstek s  kompeten
cemi pro komunikaci s  vládou 
a  státními orgány) a  Petr Šmíd 

(kompetence pro oblast školství, 
mládeže a sportu).

Dalšími členy RÚK se stali Jit
ka Sachetová (kompetence pro 
oblast kultury a památkové péče, 
zemědělství a životní prostředí), 
Ladislav Drlý (kompetence pro 
oblast investic a majetku) a Zde
něk Matouš (kompetence pro 
oblast cestovního ruchu a regio
nálního rozvoje). Neuvolněnými 
členy jedenáctičlenné RÚK byli 
zvoleni Radek Belej a  Radek 
Štejnar.

ZÚK rozhodlo o  ustavení 
osmi výborů v  čele se zvolený

mi předsedy: Jaroslav Dubský 
(výbor pro kulturu a  památ
kovou péči), Pavel Vodseďálek 
(výbor pro národnostní men
šiny), Radmila Krastenicsová 
(výbor pro výchovu, vzdělávání 
a  zaměstnanost), Pavel Csonka 
(výbor pro zdravotnictví), Mi
roslav Andrt (výbor pro životní 
prostředí, zemědělství a  roz
voj venkova), Dominik Hanko 
(výbor pro sociální věci, bez
pečnost a  sociálně vyloučené 
lokality), Jan Richter (finanční 
výbor) a  Drahomíra Miklošová 
(kontrolní výbor).

Svatomartinská tradice žije
Když se v kalendáři objeví 11. listopadu 

svátek Martina, znamená to pro mě, že 
se již přiblížilo zimní roční období. S tímto 
dnem jsou spojeny svatomartinské tradice 
a hody, kdy si většina z nás vybaví dozlato
va upečenou husu a mladé svatomartinské 
víno. Pranostika také říká, že má Martin 
„přijet na bílém koni“. Letos se mu to téměř 
přesně podařilo, protože den před jeho svát

kem nás potkala první sněhová nadílka. Svatý Martin je patronem 
vojáků, koní, jezdců, hus a vinařů.

Svátek svatého Martina patřil v české minulosti k velmi oblíbe
ným. Tento den byl spojován s pravým posvícením a hodováním. 
Proto asi také jedna z pranostik říká, že „na svatého Martina kou
řívá se z komína“. Kromě posvícení se konaly také často dobytčí 
a výroční trhy. Ve vinařských oblastech tento den věnovali oslavě 
nového vína, které se k martinským hodům a pokrmům české ku
chyně skvěle hodí. Na svatomartinskou tabuli patří podle tradic 
také sladké rohlíky plněné mákem nebo povidly. 

Dočetl jsem se také, že se ke svatomartinské huse pojí dvě le
gendy. Jedna z nich říká, že husy rušily svatého Martina při kázá
ní, a proto si nyní „odpykávají trest“ na pekáči. Druhá pak uvádí, 
že Martin se před volbou biskupem skrýval v husníku, tedy v ja
kémsi kurníku pro husy, ale ty ho svým štěbetáním prozradily.

Svatomartinské období je již pár týdnů za námi a za několik dní 
nás čeká mikulášská nadílka. A to už bude do vánočních svátků 
zbývat opravdu jen málo času. Užijte si proto tento předvánoční 
a adventní čas pokud možno v poklidu.

Dobrá zpráva pro region 

krAj Se TĚŠí 
u TurISTŮ 
VeLkému ZÁjmu 

PoPrVé oD VoLeb Se SeŠLo nové Zastupitelstvo Ústeckého kraje. Hejtmanem byl zvolen opět Oldřich Bube-
níček (malá fotka).

Návštěva prezidenta ČR v regionu

Vážení čtenáři, ve dnech od 
23. do 25. listopadu navští

vil Ústecký kraj prezident České 
republiky Miloš Zeman se svou 
chotí Ivanou. V prosincovém vy
dání krajských novin vám přine

seme rozsáhlou reportáž z  jeho 
návštěvy doplněnou o  bohatou 
fotogalerii. Mezi města, která 
navštívil, tentokrát byly Teplice, 
Krupka, Štětí, Libochovice, Lo
vosice či Podbořany.

Ve skladech čeká 13 a půl tisíce tun soli

Téměř tři a půl tisíce kilome
trů silnic po celém Ústec

kém kraji čeká i v  letošní zimní 
sezoně na pracovníky Správy 
a údržby silnic Ústeckého kraje. 
Přesně 502 kilometrů jsou na
víc silnice první třídy. 

Letošní zima zatím začala vel
mi pozvolna, na celou sezonu je 
ve skladech připraveno třináct 
a  půl tisíce tun posypové soli. 
„Sezona pro nás trvá od listopa
du až do března a do celého kraje 
je denně připraveno vyjet přesně 
83 sypačů. Dalších 52 je poté 
v záloze,“ uvedla Petra Holovská, 
provozní náměstkyně Správy 
a údržby silnic Ústeckého kraje. 

Ne každá silnice je ovšem 
v  plánu zimní údržby, zhruba 
400 kilometrů po celém kraji 
jsou cesty, které se v  zimě neu
držují a  jsou proto také ozna
čeny dopravními značkami. 
Ústecký kraj průměrně každý 
rok zaplatí za údržbu silnice ve 
svém majetku, tedy za silnice 
II. a  III. třídy cca 170 milionů 
korun. Záleží ovšem samozřej
mě na tom, jak moc tuhá zima 
bude. „Krajští silničáři se ale 
starají také o  odklízení sněhu 
či námrazy ze silnic, které patří 
státu. Za tuto údržbu pak platí 
ministerstvo dopravy,“ dodala 
Holovská. 

V Lovosicích otevřeli Maďarské kulturní centrum
Slavnostní otevření Maďar

ského kulturního centra, 
které v rámci Výboru pro národ
ností menšiny finančně podpo
řil také Ústecký kraj, předchá
zelo v pátek 18. listopadu večer 
již čtvrtému ročníku Operetní
ho večera, který pořádá lovosic
ká organizační jednotka Svazu 
Maďarů žijících v  Českých ze
mích.

Přestřižení pásky v  barvách 
maďarské trikolory se spolu s ta
jemníkem maďarského velvy
slanectví Miklósem Márvanym 
a  předsedkyní Svazu Maďarů 
žijících v  Českých zemích An
nou Rákoczi zúčastnila radní 
kraje pro oblast kultury a  pa
mátkové péče Jitka Sachetová. 
Návštěvníky Operetního večera 
v  Kulturním středisku Lovoš 
v  Lovosicích pozdravil hejtman 
Oldřich Bubeníček, který se jej 
zúčastnil spolu s manželkou.

„Přestože není maďarská men
šina v  našem kraji početná, je 
velmi aktivní a  je také součástí 
Výboru pro národností menšiny 
Ústeckého kraje, s čímž počítáme 
také pro příští roky,“ řekl krátce 
po zahájení národního večera 
hejtman Oldřich Bubeníček. Jak 

potvrdila předsedkyně lovosické 
jednotky Svazu Maďarů žijících 
v  České republice Iveta Pospíši
lová, mají registrováno na čtyři 
desítky krajanů, kteří se pod hla
vičkou svazu schází již osm let. 

„V  rámci zprovozněného kul
turního centra se chceme ještě 

víc otevřít veřejnosti a seznámit 
naše spoluobčany s  maďarskou 
kulturou, historií, jídlem i  jazy
kem,“ dodává Iveta Pospíšilová. 
Právě vedle vyučování maďar
ského jazyka nebudou chybět 
různé kulturní a  společenské 
akce. První z nich je prodejní vý
stava obrazů maďarského malíře 
Alexandra Cabadaje. Podporu 
maďarské menšině přislíbil také 
starosta Lovosic Milan Dian. 
Podle jeho slov jsou vytipovány 
dvě partnerská města v  Maďar
sku k  možnému navázání užší 
spolupráce.

Národní večer, na kterém se 
sešli maďarští krajané z celé Čes
ké republiky, se nesl v duchu tra
diční hudby, jídla a pití. V rámci 
programu vystoupili sólisté 
z  Budapešťského divadla ope
rety Szendi Szilvi, která je drži
telkou ocenění Hvězda operety 
2015, a zpěvák Peller Károly.

PÁSku V  bArVĚ mAďArSké TrIkoLorY přestřihla Iveta Pospíšilová 
s asistencí tajemníka maďarského velvyslanectví Miklóse Márvanyho.

PřeD DVĚmA LeTY se představila část flotily nových vozidel Správy 
a údržby silnic Ústeckého kraje na mosteckém autodromu.
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Prosincové farmářské trhy
Čas adventu je před námi 

a ani v tomto předvánočním 
čase se nezastaví čilý farmářský 
ruch v regionu. I v tomto ročním 
období se totiž na 
náměstích měst 
Ústeckého kraje 
ukáží farmáři se 
svými regionální
mi výrobky. Bu
dou na obvyklých 
místech prodávat 
své produkty, kte
ré jsou známkou té nejvyšší kva
lity. Tradiční Severočeské far
mářské trhy pořádá o. s. Český 
um  Artificum Bohemicum pod 
záštitou hejtmana. V  naší po
zvánce na prosinec jsou podrob
ně vypsané všechny farmářské 
trhy v regionu. 

Děčín: Masarykovo náměstí, 
středy 7., 14. a  21. prosince od 
8 do 16 hodin. Chomutov: Ná
městí 1. máje, soboty 3. a  17. 

prosince od 8 do 12 hodin. Lou-
ny: Mírové náměstí, soboty 3., 
10. a  17. prosince od 8 do 12 
hodin. Most: 1. náměstí, Gur

met market, so
bota 10. prosince 
od 8 do 12 hodin. 
Teplice: Olympia
Srbice, pátky 11. 
a  25. listopadu od 
10 do 16 hodin, 
Náměstí Svobo
dy, pátky 2. a  16. 

prosince od 9 do 16 hodin. OC 
Olympia Teplice, pátky 9. a  16. 
prosince od 10 do 16 hodin. So
bota 3. prosince Na synkopách 
do Vánoc – bohatý adventní pro
gram, od 14 do 18 hodin. Neděle 
4. prosince Teplická vánočka. 
Ústí nad Labem: Mírové ná
městí, úterý 6., 13. a  20. pro
since od 9 do 16 hodin. Kostelní 
náměstí, čtvrtky 1., 8., 15. a 22. 
prosince od 9 do 16 hodin.

Z jeDnÁní rADY ÚSTeckého krAje
Vybíráme z programu 123. RÚK, 4. volební období, dne 26. října

Ústecký kraj i pro akademický rok 2016/2017 počítá v rozpoč
tu s 2 000 000 Kč. Rada rozhodla o zařazení 25 vybraných žadate
lů do stipendijního programu. Žadatelé jsou převážně z Ústecké
ho kraje, Prahy či Havířova. 17 žadatelů studuje obor Všeobecné 
lékařství, šest obor Zubní lékařství a dva obor Farmacie. 

Rada rozhodla o  výběru nabídky uchazeče Atelier AVN, s.r.o. 
v Ústí nad Labem na základě podání ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky na projekční práce. Cena je vyčíslena na tři miliony ko
run. Předmětem zakázky je celková rekonstrukce a přístavba bu
dovy školy v ulici Stará 99 v Ústí nad Labem. 

Rada vydala souhlasné stanovisko s pořízením celotělového 
MR skeneru o síle 1,5T pro mosteckou nemocnici. Důvodem 
pořízení přístroje je rozšíření spektra vyšetření o MR musku
loskeletárního aparátu. Investiční náklady jsou odhadovány 
na 30 milionů korun bez DPH. Krajská zdravotní předpokládá 
nutné stavební úpravy stávajících prostor Nemocnice Most 
v odhadované částce 500 tisíc korun. Všechno bude hrazeno 
z vlastních zdrojů.

Rada Ústeckého kraje schválila návrh dopisu Svatoplukovi Ně
mečkovi, ministru zdravotnictví ČR, s žádostí o informace ve věci 
zajištění letadel pro Zdravotnickou záchrannou službu Ústec
kého kraje. Výběrové řízení na provozovatele letecké záchranné 
služby na šesti stanovištích v České republice dne 1. května 2016 
vyhlásilo Ministerstvo zdravotnictví České republiky. Do dnešní
ho dne nejsou známy oficiální výsledky tohoto výběrového řízení. 

VeLVYSLAnec PeTer WeISS (VLeVo) a rada Ivo Hanuš.

Hejtman přivítal 
slovenského velvyslance
Delegaci velvyslance Sloven

ské republiky Petra Weisse 
a  rady Velvyslanectví Sloven
ské republiky Ivo Hanuše přijal 
v  prostorách Krajského úřadu 
Ústeckého kraje hejtman Ol
dřich Bubeníček s  vedoucím 
odboru své kanceláře Lubošem 
Trojnou.

„Se zájmem jsme sledova
li průběh českých krajských 
a  senátních voleb,“ řekl krátce 
po přivítání Peter Weiss, kte
rý se o  danou tématiku velmi 
živě zajímal. Hejtman Oldřich 
Bubeníček seznámil slovenské 
partnery nejen s  aktuální povo
lební situací, informoval je také 

o  spolupráci Ústeckého kraje 
s Žilinským samosprávným kra
jem, kterou uzavřely obě strany 
v  lednu 2011. „Nadstandardně 
dobré vztahy jsou především 
v oblasti školství,“ upřesnil Old
řich Bubeníček. 

Letos tak Ústecký kraj navá
že na vynikající zkušenost z  let 
minulých a  vyšle žáky vybrané 
střední školy do Žilinského sa
mosprávného kraje, aby zde 
reprezentovali kraj na sportov
něvědomostní soutěži Župná 
kalokagathia. V  letošním roce 
bude Ústecký kraj reprezentovat 
Gymnázium Václava Hlavatého, 
příspěvková organizace, Louny. 

Krušnohorská bílá stopa se připravuje na nápor běžkařů
Krušné hory se chystají na 

nadcházející zimní sezo
nu a  s  nimi i  členové sdružení 
Krušnohorská bílá stopa, kteří 
v  těchto dnech pracují na tom, 
aby mohli dopřát běžkařům ty 
nejkomfortnější podmínky pro 
lyžování. Ústecký kraj nabízí 
pestrou škálu vyžití nejen pro 
sjezdové lyžování, ale také pro 
běžkaře.

I letos se může sdružení spo
lehnout na spolupráci s  Ústec
kým krajem, který finančně při
spívá třeba na provozní náklady. 
Organizace patří do Rodinného 
stříbra Ústeckého kraje. „Čeka
jí nás klasické podzimní aktivity 
spojené s  přípravou na zimní 
sezonu. Upravujeme turistické 
značení, kontrolujeme mapy, 
ale především dohlížíme na stav 
tratí. Zároveň probíhají dokon
čovací práce na technice, dělá 
se servis roleb a  čtyřkolek. Na

příklad na Dlouhou Louku již 
máme veškerou techniku opra
venou,“ uvedl Roman Fišer, 
místopředseda spolku Krušno
horská bílá stopa.

Hojně využívané budou v  le
tošní lyžařské sezoně převážně 
tyto tři lokality  Dlouhá Louka 
má 64 upravených kilometrů, 
Klíny 55 kilometrů a  Lesná 60 
kilometrů. V  současné době se 
Krušnohorská bílá stopa pyš
ní 180 kilometry. Lidé mohou 
využít i  střediska na Telnici či 
Bouřňáku.

Na aktuální sněhové pod
mínky ve střediscích se mohou 
lidé podívat na stránkách www.
kbstopa.cz, kde se dozví i  to, 
které úseky jsou upravené; a to 
díky rolbám se zabudovanou 
GPS. Lidé tak online zjistí, jaké 
úseky byly právě projety rolbou. 
„Jsme rádi, že k  nám lidé jezdí 
běžkovat i  z  Karlovarského či 

Libereckého kraje. Hodně ly
žařů je samozřejmě z  Němec
ka. Těší nás, že má běžkování 
v  Krušnohoří takovou tradici, 
lidé nám každým rokem přispí

vají dary na zkvalitnění služeb 
nebo si kupují naší známku a fi
nančně podporují společnost,“ 
je rád její místopředseda Ro
man Fišer. 

bĚžkAřI Se mohou TĚŠIT na upravené tratě (archivní snímek).

Koaliční smlouva pro Ústecký kraj je podepsána
V úterý 15. listopadu byla v budově Kraj

ského úřadu Ústeckého kraje podepsá
na povolební koaliční smlouva. Trojkoalici 
tvoří KSČM, ČSSD a  koaliční uskupení 
SPDSPO a bude mít v zastupitelstvu větši
nu 28 hlasů.

Smlouva určuje rozložení funkcí v  radě 
a  stanoví obsazení výborů ZÚK. KSČM 
bude mít v  jedenáctičlenné radě většinu 
šesti křesel včetně postu hejtmana, čtyři 
radní bude mít ČSSD a  jednoho koalice 
SPDSPO. Vzroste počet náměstků na pět, 
KSČM i ČSSD by měly mít po dvou náměst
cích a  SPDSPO jednoho. Opoziční strany 
by měly získat posty předsedů finančního 
a kontrolního výboru.

Zastupitelstvo Ústeckého kra je má 55 čle
nů. Hnutí ANO získalo v říjnových krajských 
volbách 20 mandátů, KSČM 13, ČSSD de
set, ODS sedm a koalice SPDSPO pět. Ko
aliční smlouva je veřejným dokumentem a je 
k nahlédnutí na webových stránkách Ústec
kého kraje.

krAjSkou koALIční SmLouVu PoDePSALI (ZLeVA): za ČSSD Martin Klika a Miroslav Andrt, 
za KSČM Oldřich Bubeníček a Jitka Sachetová a za koalici SPD-SPO Petr Šmíd a Tereza Hyťhová. 
Na snímku zcela vlevo i „staronový“ krajský zastupitel a poslanec PSP ČR Jaroslav Foldyna.

Čeští kardiologové se sešli v Ústí nad Labem potřinácté na tradiční konferenci

Kardiologická klinika Fakulty zdravot
nických studií Univerzity J. E. Purkyně 

v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a. s. 
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, 
o. z., uspořádala pod záštitou generálního 
ředitele Krajské zdravotní, a. s., Ing. Petra 
Fialy „13. Ústecký kardiologický den“ v pro
storách Clarion Congress Hotelu v Ústí nad 
Labem.

Mezi tématy letošního ročníku tradiční 
konference bylo například srdeční selhává
ní, zkušenosti s  bezelektrodovými stimu
látory či novinky v  léčbě rezistentní hyper
tenze. Účastníci konference měli možnost 
zhlédnout také dva přímé přenosy z katetri
začního sálu. 
oDborným gArAnTem konference byl 
MUDr. Pavel Červinka.

V Ústí nad Labem vzdali 
hold válečným veteránům
Den válečných veteránů, kte

rý každoročně připadá na  
11. listopadu, si připomněli 
přední osobnosti politického 
i  veřejného života kraje také 
v  Ústí nad Labem. U  pomníku 
válečným obětem v  Městských 
sadech se padlým hrdinům po
klonil hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček spolu s  pri
mátorkou města Věrou Nechybo
vou a dalšími zástupci města Ústí 
nad Labem, Ústeckého kraje, 
Krajského vojenského velitelství, 
Československé obce legionář
ské, Českého svazu bojovníků 
za svobodu i válečnými veterány 
a zástupci zasloužilých hasičů.

„I  v  dnešní době je důležité 
připomínat si hrůzy válek přede
vším proto, abychom už žádné 
další veterány mít nemuseli,“ 
uvedl ve svém projevu Oldřich 
Bubeníček. Jak dodal, aktuální 
válečné konflikty jsou od nás 
sice vzdáleny, ale s  ohledem na 
moderní techniky a  technologie 
je tato skutečnost pouze zdán
livá. Hrdost současné armády 
na své předchůdce potvrdil také 
Jan Schwarzbach z  Krajského 
vojenského velitelství v Ústí nad 
Labem. „Udělali pro nás to nej
cennější, nebáli se nasadit svůj 
vlastní život,“ dodala Věra Ne
chybová. 

Nejvyšší meziroční nárůst  
počtu turistů má Ústecký kraj
Počet turistů v Ústeckém kraji 

meziročně stoupl. Ve třetím 
čtvrtletí region navštívilo o 13 % 
turistů více než loni v  tomto ob

dobí. Nejvíce zahraničních hostů 
již tradičně přijelo z  Německa. 
Druhou nejpočetnější skupinu 
tvořili turisté ze Slovenska a  na 
třetím místě v počtu návštěvníků 
v regionu se umístilo Polsko.

Z  pohledu regionů se nejvíce 
dařilo Ústeckému kraji přede
vším díky zvýšení návštěvnosti 
rezidentů. Počet jejich nocí strá
vených na Ústecku se meziročně 

zvýšil o 16,4 %. V posledním sle
dovaném čtvrtletí se zvýšil počet 
hostů v  hromadných ubytova
cích zařízeních o  7,6 % a  počet 

jejich přenocování o 5,5 %.
„Tato čísla nás samozřejmě 

těší a jsou důkazem toho, že náš 
kraj má rozhodně turistům co 
nabídnout. Mají zde možnost 
strávit jak odpočinkovou, tak 
aktivní dovolenou,“ vyjádřil se 
ke zveřejněné statistice Jiří Vál
ka, vedoucí oddělení cestovního 
ruchu Krajského úřadu Ústec
kého kraje. hoLD VÁLečným VeTerÁnŮm vzdal také hejtman Oldřich Bubeníček.

VInIce u VeLkých žernoSek na Litoměřicku.
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„Rodina“ Dopravy Ústeckého kraje se od prosince rozrůstá 
o městské hromadné dopravy v Chomutově, Jirkově a Varnsdorfu
Integrace veřejné dopravy 

v  Ústeckém kraji pokračuje 
tarifním sjednocením v  dalších 
velkých městech. Od 11. prosin
ce se připojují městské hromad
né dopravy v Chomutově, Jirko
vě a Varnsdorfu k tarifu Dopravy 
Ústeckého kraje (DÚK). Tato 
města se přidávají k  Teplicím, 
Ústí nad Labem, Děčínu a Bílině 
a rozšiřují pomyslnou rodinu in
tegrovaných městských doprav 
v Ústeckém kraji. 

Na linkách MHD Varnsdorf 
a  MHD Chomutova a  Jirkova 
budou uznávány jízdní doklady 
DÚK. Uznávání dokladů bude 
platit i obráceně. V zónách 371, 

501 a 511 budou v zelených au
tobusech uznávány integrova
né jízdenky příslušných MHD. 
S  jízdenkou DÚK se lidem 
usnadní cestování do cílového 
místa kdekoliv v kraji. 

V  MHD Chomutova a  Jirko
va se u  čísel linek před stávající 
dvojčíslí zavádí předčíslí 3. Za
vádí se možnost placení bankov
ní kartou a ruší se některé druhy 
jízdenek, které nebyly příliš vyu
žívány. I v rámci městské dopra
vy se začne počítat jízdné podle 
zón, nebude tedy již třeba hlídat 
počet zastávek, ale jen časovou 
platnost jízdenky. Chomutovské 
a  jirkovské Buskarty nebudou 

integrovány a  bude je možné 
buď vrátit, nebo je dále používat. 
Spolu s  již vydanými jízdními 
doklady zůstanou v platnosti pro 
vozy MHD. 

Ve Varnsdorfu se nově zavádí 
krátkodobá přestupní patnácti
minutová jízdenka. Cestujícím 
z ostatních částí kraje integrace 
umožní využití jízdenek DÚK 
i v městských autobusech a tro
lejbusech Chomutova, Jirkova 
a  Varnsdorfu. Ti, kteří přijedou 
do těchto měst meziměstskou 
linkou DÚK mohou pokračovat 
v  cestě městskou dopravou bez 
potřeby kupovat další jízdenku 
(pokud jim ještě časově platí). 

nA konferencI vystoupil radní Ústeckého kraje Martin Klika.

Ústecký kraj řešil zvýšení bezpečnosti 
dopravy na mezinárodní konferenci

První národní setkání k  pro
jektu na zvýšení bezpečnosti 

dopravy s  názvem ChemMulti
modal, jehož partnerem je Ús
tecký kraj, proběhlo počátkem 
listopadu v  Praze u  příležitosti 
11. ročníku logistické konfe
rence SpeedCHAIN. Kraj zde 
v  rámci panelové diskuze na 
téma Terorismus – reálná hroz
ba v  zásobovacím řetězci repre
zentoval radní pro bezpečnost 
a sociální věci Martin Klika.

Pro Ústecký kraj, jež má jako 
region dlouholetou tradici v che
mickém průmyslu, je zvýšení 
bezpečnosti dopravy již třetím 
projektem, zabývajícím se logis
tikou v dané oblasti. Pro Ústecký 
kraj je předpokládaným výstu
pem snížení zatížení silniční sítě 

díky zvýšení podílu kombino
vané dopravy v  regionu. Mezi 
klíčové hráče projektu je proto 
žádoucí zahrnout provozovatele 
terminálů, překladišť (Lovosice, 
Ústí nad Labem) a přístavů (Lo
vosice, Ústí nad Labem, Děčín) 
v Ústeckém kraji.

V  rámci otázky bezpečnosti 
přepravy seznámil Martin Klika 
posluchače s připraveností kraje 
na řešení mimořádných událos
tí. Jedním z  příkladů je loňská 
havárie v  chemickém závodě 
v  Záluží u  Litvínova. Požadav
kem kraje je rekonstrukce silnice 
I/27 mezi Mostem a Litvínovem, 
jejímž rozšířením by došlo ke 
zvýšení kapacity s vyšší propust
ností. Tuto skutečnost podpořila 
i Bezpečnostní rada státu. 

AuTobuS jezdí přes Varnsdorf (ilustrační snímek).

V prosinci nás čeká změna 
jízdních řádů u autobusů i vlaků

Pravidelná celostátní změ
na jízdních řádů se od 11. 

prosince promítne i  ve veřejné 
dopravě Ústeckého kraje. Vět
šina změn se tentokráte dotkne 
autobusové dopravy. Novinky 
čekejte ale i u vlakové a sezónní 

turistické dopravy  včetně lodí. 
Rozšiřování integrovaného do
pravního systému pak přinese 
nové možnosti cestování s  jíz
denkou Dopravy Ústeckého kra
je (DÚK) na několika místech 
i mimo kraj.

Cestující v  Českém Švýcarsku 
například čeká významné posí
lení provozu autobusů DÚK na 
lince 434 v pracovní dny o prázd
ninách. Chystá se taktéž zlepšení 
školního spojení Jílové – Ústí 
n. L. s  přestupem v  Libouchci. 
Změny provozu zelených auto
busů DÚK na Podřipsku jsou 

ovlivněny vzájemnou integrací 
linek DÚK a  Pražské integrova
né dopravy (PID) působící také 
ve Středočeském kraji. V důsled
ku změn linek PID dojde i k po
sunům časů, rušení nebo zavá
dění spojů zejména u  ranních 

školních spojů, např. na linkách 
679, 683, 685 a 711. Od 1. ledna 
se posílí provoz na přeshraniční 
lince 398 Teplice – Altenberg 
s návazností na Drážďany.

U  vlaků na lince U8 z  Děčína 
do Rumburku (trať 081) se změ
ní odjezdy všech spojů přibližně 
o  20 minut kvůli návaznosti na 
rychlíky R20 do Prahy a  osobní 
vlaky linky U1 do Mostu.

Bližší informace k novým jízd
ním řádům naleznete na strán
kách www.dopravauk.cz nebo 
v  informačních kancelářích do
pravců DÚK.

komPLeTní SeZnAm změn najdete na www.dopravauk.cz.

Z TePLIc cYkLobuSem až na Komáří vížku.

Popularita cyklobusů stále stoupá

Cyklisté se naučili využívat 
výhod veřejné dopravy. Pře

prava jízdních kol meziročně 
výrazně stoupla. Od 26. března 
do 30. října využilo dopravu 
kola s jízdenkou DÚK (Dopravy  
Ústeckého kraje) úctyhodných 
11 168 cyklistů. Statistická čísla 
z  loňské sezony byla překonána 
už v srpnu.

Největším cyklistickým „ta
hákem“ mezi zelenými autobu
sy zůstala linka 484 z  Teplic na 
Komáří vížku, která letos sama 
přepravila 750 cyklistů s  koly. 
„Skokanem roku“ se pak ale 
jednoznačně stala linka 600 
z Kadaně a Klášterce do Měděn
ce a  Vejprt s  609 přepravenými 
koly a takřka šestinásobným ná
růstem proti loňsku. 

Velké nárůsty zájmu cyklistů 
pak zaznamenaly i  další auto
busy DÚK, které nabízejí cyk
listům vyvezení k  cyklistickým 
trasám na vrcholcích hor – např. 
linka 452 z Ústí do Tisé a Muka
řova, linka 588 z Chomutova na 
Křimov a Horu Svatého Šebesti
ána nebo linka 521 z  Litvínova 
na Horu Sv. Kateřiny a Brandov. 
Zvýšení počtu přepravených 
kol je zřetelné také na 128 au
tobusových linkách DÚK, které 
jezdí v  sezóně bez vleků nebo 
nástavby pro kola. Cyklisté si 
oblíbili i  turistické linky DÚK – 
např. nová lodní linka 901 mezi 
 Ústím a  Litoměřicemi převezla 
372 kol. Menší polovinu z  cel
kového počtu kol pak přepravily 
krajské vlaky. 

Cvičení ZDROJE 2016 prověřilo povodňovou připravenost
Ve dnech 8.  9. listopadu se 

uskutečnilo dvoudenní cvi
čení ZDROJE 2016, které mělo 
zmapovat, jak jsou česká města 
připravena na řešení krizových 
situací. Cvičení vedl předseda 
Správy státních hmotných re
zerv Pavel Švagr a bylo zaměře
no na pomoc při povodních.

Do cvičení byly zapojeny kraj
ské úřady Ústeckého, Králové
hradeckého a Moravskoslezské
ho kraje a dále obce s rozšířenou 
působností (ORP) Ústí nad 
Labem, Roudnice nad Labem, 
Hradec Králové, Náchod, Ostra
va a Bohumín.

Krizové štáby ORP musely 
pokaždé zhodnotit rozsah škod 
a přesně určit, jakou pomoc po

třebují od kraje nebo od Správy 
státních hmotných rezerv. Pro 
komunikaci byl využíván speci
ální informační systém Krizkom, 
který zavedla Správa státních 
hmotných rezerv. Všechny poža
davky se pomocí tohoto systému 
shromažďují v operačním centru 
Správy a to umožňuje rychle rea
govat a poslat potřebnou pomoc 
do postižených míst.

Cvičení se zúčastnili také 
zástupci ministerstev vnitra, 
obrany, zdravotnictví, průmyslu 
a obchodu, dopravy, zemědělství 
a  životního prostředí, kteří jsou 
členy odborné pracovní skupiny 
Ústředního krizového štábu.

Zdroj: Správa státních hmot
ných rezervcVIčení Se ZÚčASTnILI zástupci Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Hasiči soutěžili v lezení 
na umělé stěně
Třicet nejlepších závodníků 

– lezců z  řad příslušníků 
Hasičského záchranného sbo
ru se sjelo do Ústí nad Labem, 
kde 16. listopadu 2016 pro
běhlo mistrovství Hasičského 
záchranného sboru České re
publiky v lezení na obtížnost na 
umělé stěně. Čtrnáctý ročník 
přeboru uspořádal Hasičský zá
chranný sbor Ústeckého kraje 

spolu s Generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru 
ČR a Sportovním klubem hasi
čů Ústeckého kraje. V  hlavním 
závodu zvítězil Petr Urbanov
ský, příslušník HZS Olomouc
kého kraje, druhý byl Roman 
Popík z  HZS Kraje Vysočina 
a  třetí Martin Gospoš z  HZS 
Moravskoslezského kraje. Part
nerem akce byl i Ústecký kraj.

Publikace o regionálních výrobcích je i v německém jazyce

Katalog řemeslné výroby 
2016/2017, který byl vy

dán v létě tohoto roku, se dočkal 
i  německé verze. Pracovníci 

Krajského úřadu Ústeckého 
kraje z  oddělení regionálního 
rozvoje cizojazyčnou publika
ci vzali na listopadový veletrh 
v Lipsku a koncem ledna se po
dívá i do Drážďan.

Katalog se etabloval jako 
průvodce nejen obcím, měs
tům, firmám, podnikatelům, 
návštěvníkům, ale také provádí 

občany našeho kraje na cestách 
k  regionálním výrobcům. Pře
hledně představuje právě s těmi 
sousedy odvedle, kteří vyrábějí, 
chovají či pěstují zrovna to, co 
chceme jíst a  využívat ve svém 
životě.

V  letošním třetím vydání zde 
opět najdeme aktuální seznam 
držitelů regionálních značek 

České Švýcarsko regionální 
produkt, České středohoří re
gionální produkt, Krušnohoří 
regionální značka a Poohří regi
onální značka. Dále pak letošní 
oceněné v  soutěžích Regionál
ní potravina Ústeckého kraje 
2016 a  Nejlepší potravinářský 
výrobek Ústeckého kraje – Kraje 
Přemysla Oráče.
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Čtyři mikroregiony, čtyři výrobky nejvyšší kvality
Ústecký kraj je bohatý na 

místní zdroje. Z  nich pak 
regionální výrobci produkují vý
robky nejvyšší kvality. Důkazem 
toho je i další kvarteto firem z re
gionu, jejichž výrobky jsou pro
slavené po celé republice. Proto 
si je nyní v  článku podrobněji 
představíme.

Všestudské hovězí od Kej-
ře  na farmě ve Všestudech 
provozuje firma Jiřího Kejře 
rostlinnou a  živočišnou výro
bu. V  rostlinné výrobě pěstují 
v  podhůří Krušných hor obilí, 
olejniny, krmné plodiny. V živo
čišné výrobě se zabývají chovem 
prasat a  skotu. V  chovu skotu 

je činnost farmy zaměřena na 
chov plemene Charolais a jejich 
kříženek. Chovné jalovičky jsou 
určeny k zástavě a prodeji, býci 
k výkrmu a jatečným účelům.

Štípané ploty  estetická 
plotová pole s  fantazií přírodní 
linky a originální patinou staré
ho dřeva s  nádhernou kresbou 

dřevních vláken, to jsou bez
údržbové štípané dřevěné ploty 
Jana Tyleho ze Štětí. Štípané 
dřevěné ploty vytvoří pro oko 
přirozenou harmonickou podí
vanou a  rytmus plotového pole 
je díky fantazii přírody neko
nečná podívaná. Z  naštípaných 
segmentů lze poskládat oku la
hodící oplocení, nahrubo naští
panou ohradu pro dobytek nebo 
může být začátkem pro tvorbu 
zahradního nábytku či dětského 
hřiště.

Jemná přírodní kosmetika 
Eone  Eoné je malá rodinná fir
ma z Krásné Lípy. Vyrábí ručně 
celostní přírodní kosmetiku s cí
lem navrátit péči o tělo do rukou 
přírody a  tím pomoci harmoni

zovat člověka jako celek. Kos
metika je vyráběna z rostlinných 
olejů, z  bylin, které jsou pěsto
vány v  čistém prostředí Národ
ního parku České Švýcarsko 
a  z  dalších pečlivě vybíraných 
surovin. Výroba probíhá ve vel

mi malých množstvích, vždy 
až na základě objednávek. Cer
tifikát regionálního produktu 
byl udělen několika výrobkům. 
Sprej na čištění vzduchu Jasá
nek je výborný jako prevence 
zánětů dýchacích cest, Šípkový 
čistící olej má výrazné regene
rační účinky a  pokojový absor
ber a  odpařovač silic Mušlička 
s éterickým olejem Aeolus je slo
žen z  éterických olejů borovice, 
jedle a  smrku působící příznivě 
na dýchací potíže.

Létající kameny a  výrobky 
z opuky ateliéru Eiwan  autor
sky zpracované misky a  svícny 
z přírodního kamene, opuky, zá

věsné dekorace z říčního kame
ne z řeky Ohře doplněné českým 
broušeným sklem. To vše na
bízejí ve vesnici Evaň manželé 
Hrubých. Při rekonstrukci jejich 
domu měli možnost prozkou
mat výjimečné vlastnosti opuku 
 specifického kamene pro tuto 
oblast. Inspiroval je k tvůrčí prá
ci, stejně tak i drobné kamínky, 
které v  sobě pár kilometrů od
sud kolébá řeka Ohře. Z  drob
ných říčních kamínků Ohře 
vznikají netradiční bytové šper
ky – závěsné kompozice, světlo
hry či zvonkohry. Přijeďte se za 
nimi do Evaně podívat.

V Krajské zdravotní diskutovali  
o informačních zdrojích a knihovnictví
Pod záštitou 1. náměstka 

hejtmana Stanislava Rybá
ka, do jehož kompetence spadá 
i  oblast zdravotnictví, proběh
la v  ústeckých přednáškových 
prostorách Vzdělávacího insti
tutu Krajské zdravotní 1. Kraj
ská konference informačních 
zdrojů a  knihovnictví, kterou 
zahájil generální ředitel společ
nosti Petr Fiala.

„Jsem rád, že mohu být osob
ně přítomen zakládajícímu roč
níku této konference, která se 
do budoucna jistě stane tradicí. 
Vždyť informační zdroje a  kni
hovnictví ke Krajské zdravotní 
jako k  největšímu poskytovateli 
zdravotní péče v  regionu neod
myslitelně patří,“ řekl na úvod 
Petr Fiala s tím, že daná proble
matika je mu blízká už od dět
ství, kdy se jí profesně zabýval 
jeho otec. 

Jak v  zahajovací prezentaci 
vysvětlil vedoucí Střediska lé
kařské knihovny Krajské zdra
votní Martin Černý, odborná 
knihovna se specializovaným 
fondem je součástí Vzdělávacího 

institutu společnosti. „Cílovou 
skupinou číslo jedna v distribuci 
materiálů jsou pro nás studen
ti,“ dodal Martin Černý. Jeho 
slova potvrzovali i účastníci kon
ference, kterými byli především 
studující. Mezi dalšími odbor

nými tématy v  programu byly 
například informace o  Národní 
lékařské knihovně, představila 
se rovněž Severočeská vědecká 
knihovna či Vědecká knihovna 
Univerzity J. E. Purkyně v  Ústí 
nad Labem.

LékAřSkÁ knIhoVnA krAjSké ZDrAVoTní obnovuje také knihovnu 
pro pacienty s využitím zrušených osobních fondů.

Ústecký kraj se prezentoval na 5. ročníku 
Veletrhu Památky - muzea - řemesla v Praze 
Ústecký kraj se 4. až 5. listo

padu zúčastnil mezioboro
vého veletrhu obnovy, financo
vání a využití s názvem Památky 
 muzea  řemesla 2016 v  pro
storách Průmyslového paláce 
na Výstavišti v  Praze – Holešo
vicích. Ústecký kraj na veletrhu 
přispěl především k  prezentaci 
dobrých příkladů obnovy kul
turních památek s  širokou na
bídkou možných výletů v  rámci 
regionu.

Slavnostního zahájení veletr
hu se zúčastnila Jitka Sacheto
vá, radní Ústeckého kraje pro 
kulturu a  památkovou péči. 
Na veletrhu pracovníci odboru 
kultury a památkové péče Kraj
ského úřadu Ústeckého kraje 
prezentovali velké množství 
kulturních památek i  nabídky 
měst, obcí a  dalších spolupra
cujících subjektů v  Ústeckém 
kraji. 

Stánek byl obohacen pre
zentací sbírkových předmětů 
z  Oblastního muzea v  Děčíně, 
příspěvkové organizace z  výsta

vy Vývoj lodní dopravy na Labi. 
Jednalo se konkrétně o  bočno
kolesový vlečný parník Duchcov 
(Albatros – Duchcov – Terezín 
 Dresden – Duchcov – Loď mlá
deže) a model řetězového parní
ku doplněný o mosazný výrobní 
štít z řetězového parníku.

K  dobré prezentaci přispěla 
i  možnost prohlédnutí televiz
ních spotů z expozic muzeí a ga
lerií Ústeckého kraje. 

Zdroj: Mgr. Jana Kuráňová, 
vedoucí oddělení památkové 
péče Krajského úřadu Ústecké
ho kraje

rADní ÚSTeckého krAje Jitka Sachetová (druhá zprava) na stánku 
Ústeckého kraje s pracovníky odboru kultury a památkové péče.

Konzervatoř v Teplicích slaví letos 45 let
Konzervatoř v  Teplicích ten

to rok slaví 45 let od svého 
založení. A  oslavy se nesou ve 
znamení hudby. Sólisty, sbor 
a  Symfonický orchestr teplické 
konzervatoře mohou zájemci 
slyšet v  prosinci v  Teplicích na 
dvou vánočních koncertech, 
kde zazní populární Česká mše  
vánoční J. J. Ryby.

První koncert bude v  neděli 
11. prosince v 18 hodin v kostele 
sv. Jana Křtitele. Druhý koncert 
pak ve čtvrtek 15. prosince v 19 
hodin v  Koncertním sále Domu 
kultury. Zde kromě Vánoční mše 
zazní i  Brixiho varhanní kon
cert. 

Po celý rok bylo studenty 
školy vidět i  slyšet na různých 
akcích  vystoupili v  lázeň
ském městě v  rámci hudební
ho projektu „Hudba do ulic“. 
Součástí Hudebního festivalu 
Ludwiga van Beethovena byl 
Slavnostní galakoncert, na 
kterém v podání symfonického 
„Orchestru snů“ zazněly sklad
by A. Dvořáka, P. I. Čajkovské
ho a G. Pucciniho. 

Pro činnost školy jsou cha
rakteristické také významné hu
dební soutěže: od roku 2015 je 
konzervatoř spolupořadatelem 
mezinárodní klarinetové sou
těže Czech Clarinet Art, o  rok 
později se zde zrodila národní 
klavírní soutěž Beethovenovy 

Teplice. V neposlední řadě zamí
řilo na konzervatoř 200 mladých 
hráčů na zobcové flétny na tra
diční soutěžní přehlídku Teplic
ké flautohry. 

„Je zde dobrý tým profesorů, 
mají co naučit, co předat. Mnozí 
z  nich školou doslova žijí a  žá
kům dávají vše ze svých znalostí 
a  zkušeností, jak odborných, tak 
lidských,“ uvedla na adresu kon
zervatoře její ředitelka Kateřina 
Boudníková „Máme též velké štěs
tí na zřizovatele, který nás podpo
ruje a přeje nám i město Teplice.“

Konzervatoř v  Teplicích je je
dinou školou svého druhu v  Ús
teckém kraji a  je tedy logicky 
z mnoha důvodů v centru zájmu 
jak budoucích žáků, tak dalších 
partnerů v  oblasti kultury. Z  ab
solventů školy se rekrutovalo 
mnoho vynikajících profesionálů 
na poli interpretačním (v oblasti 
tzv. hudby „vážné“, ale i  např. 
na poli jazzové scény) a v oblasti 
hudebněteoretického působení. 
Podrobnější informace o  škole 
a  jejich aktivitách lze najít na 
www.konzervatorteplice.cz.

TePLIckÁ konZerVAToř má v kraji i po celé republice dobré jméno.

Kraj sbírá návrhy na Ceny hejtmana

hejTmAn ÚSTeckého krAje oLDřIch bubeníček vyzývá k předložení návrhů na udělení Ceny hejtmana 
Ústeckého kraje za rok 2016. Kategorií je vypsáno opět pět: regionální rozvoj, sociální a zdravotní oblast včetně 
záchrany lidského života, věda a výzkum, kultura a sport. Návrhy je možné zasílat nejpozději do 28. února 2017. 
Více informací a příslušné informace najdete v průběhu prosince na stránkách Ústeckého kraje. 
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Titulem Dobrá škola se pyšní teplické gymnázium i ústecká průmyslovka
Soutěž Dobrá škola zná své vítěze. Deset nejlé

pe umístěných škol bylo ohodnoceno finanční 
odměnou v celkové výši čtyři miliony korun. Šeky 
si převzali ředitelé vítězných škol při příležitosti 
pravidelné porady v budově krajského úřadu. Le
tos poprvé byla tato motivační soutěž rozdělena 
do dvou kategorií – gymnázia a  střední odborné 
školy.

„Rok od roku se do soutěže hlásí stále více škol 
a já jsem velice rád za zájem o tuto motivační sou
těž,“ řekl hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bube
níček, který předal ceny spolu s náměstkyní Janou 
Vaňhovou a školám popřál hodně zdaru do dalšího 
školního roku.

Letošního ročníku se aktivně zúčastnilo celkem 
36 škol zřizovaných krajem. Další ročník soutěže je 
vyhlášen již teď od listopadu a uzavírá se k 31. srpna 
2017. Vyhlášení proběhne opět na podzim 2017. 

Pořadí nejúspěšnějších škol v soutěži
DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje 2015/2016

Kategorie gymnázia: 
1. Gymnázium Teplice, odměna 750 tis. Kč
2. Gymnázium Jateční Ústí nad Labem, odměna 
500 tis. Kč
3. Podkrušnohorské gymnázium Most, odměna 
250 tis. Kč

Kategorie
střední odborné školy: 

1. Střední průmyslová škola, Ústí n. L., Resslova 
5, odměna 750 tis. Kč
2. Obchodní akademie a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, Ústí n. L., odměna 500 
tis. Kč
3. Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava 
Šmejkala, Ústí n. L., odměna 400 tis. Kč.

Žáci z děčínské „zemědělky“ na stáži v Dánsku
Ve dnech od 25. až 30. září 

se šest žáků čtvrtého roč
níku oboru Veterinářství a  dva 
pedagogové Střední školy 
zahradnické a  zemědělské A. 
E. Komerse, Děčín – Libver
da, zúčastnili studijní stáže 
v  partnerské škole v  dánském 
městečku Høng. Tento projekt 
navazuje na spolupráci z před
chozích let, kdy žáci a  učitelé 
zemědělské školy v  Høngu ně
kolikrát navštívili děčínskou 
školu na krátkou dobu během 
svého pobytu v  České republi
ce.

Současná stáž byla zamě
řena na získávání poznatků 
o  dánském zemědělství, cho
vu prasat, na praktický výcvik 
v dojírně krav a na rozvoj jazy
kových dovedností. Během po

bytu si žáci prohlédli celý areál 
místní zemědělské školy, škol
ní prasečí farmu zaměřenou na 
odchov prasat, školní statek se 
spoustou zvířat a  školní dílny. 
Ve všech těchto objektech měli 
možnost zapojit se do odborné
ho výcviku.

Jedno odpoledne žáci strá
vili v  dojírně dojením krav 
u místního farmáře, a tak měli 
možnost porovnat své zkuše
nosti získané při praxích v  ČR 
během studia. 

Učitelka chovu prasat s nimi 
také měla teoretickou výuku 
o chovu prasat v Dánsku, které 
patří v daném oboru mezi svě
tové špičky. 

Připravila: 
Mgr. Ivana Vávrová, SŠZa

Ze, Děčín – Libverda

Vysoké ocenění pro ředitele Evropské obchodní akademie v Děčíně

Významné mezinárodní 
ocenění obdržel ředitel 

Evropské obchodní akademie 
v  Děčíně Jiří Petrášek. Za čin
nost v oblasti kultury, humani
ty a  demokracie mu byla udě
lena rodinou generála Pattona 
Medaile generála Pattona. 
George Smith Patton byl čtyř
hvězdičkový generál armády 

Spojených států amerických. 
Jeho 3. americká armáda, kte
ré za druhé světové války velel, 
osvobodila mj. západ a  jihozá
pad Čech.

Medaili předal Jiřímu Petráš
kovi u  příležitosti oslav naroze
nin generála Pattona koordiná
tor mezinárodních aktivit rodiny 
Jiří Stanislav.

STuDenTI si prohlédli produkty obalové techniky.

V Děčíně se sešli experti na duální odborné vzdělávání
Problematika duálního od

borného vzdělávání na 
vyšších odborných školách 
v tuzemsku a na profesních aka
demiích v  sousedním Německu 
byla stěžejním tématem pra
covní skupiny, jejíž účastníci se 
sešli v prostorách Vyšší odborné 
školy a Střední průmyslové ško
ly strojní, stavební a  dopravní 
v Děčíně, jež je příspěvkovou or
ganizací Ústeckého kraje. 

Na jednání se vedle zástupců 
kraje sešli pracovníci německé
ho velvyslanectví, Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy, 
zástupci vysokých škol i zaměst
navatelů z  obou stran hranice, 
stejně jako zástupci profesních 
organizací obou zemí.

Výsledkem všech jednání 
bude v  příštím roce rozhodnutí 
o  založení společného meziná
rodního studia, nebo společné 
školy. Vzájemná výměna zku
šeností o  systému odborného 
vzdělávání je součástí „Strate
gického dialogu“, který v  čer
venci loňského roku dohodla 
Česká republika s Německem. 

ZÁSTuPcI nĚmeckého VeLVYSLAnecTVí v čele s vedoucí hospodář-
ského oddělení Rebeccou Kašēns (uprostřed).

žÁcI ŠkoLY pod vedením dánského instruktora Mathiase při nácviku do-
jení krav.

Podzimní street prázdniny 
se setkaly s ohlasem
Ve spolupráci s  MŠ a  ZŠ 

Mšenélázně se uskutečnil 
v termínu podzimních prázdnin 
zajímavý projekt. Jeho cílem 
bylo především ukázat mladým 
lidem možnosti street artu. Ve 
třech dnech se tak účastníci vě
novali graffiti, hiphopu, stylin
gu a fotografování.

Díky dotaci Ústeckého kraje 
z programu „Volný čas 2016“ byl 
zajištěn materiál a pomůcky pro 
realizaci dílen. První den byl za
svěcen graffiti. Následující den 

byl ve znamení stylingu a fashi
on a  zaujal především děvčata. 
Zlatým hřebem třídenního sna
žení byla večerní akce. Zde chtěli 
žáci předvést rodičům, přátelům 
a veřejnosti co se v projektu na
učili. Módní přehlídka, vystou
pení hiphopu, ukázka graffiti 
byly proloženy videoprojekcemi 
fotografií. Účastníkům se celá 
akce moc líbila.

Připravila: Olga Marejková, 
vedoucí vychovatelka školní 
družiny

Mondi Štětí navázalo spolupráci 
s VOŠ a SŠ obalové techniky ve Štětí

V rámci regionální podpory 
vzdělávání a  budoucího 

uplatnění absolventů otevře 
VOŠ a  SŠ obalové techniky 
ve Štětí ve spolupráci s  Mondi 
Štětí a.s. nový obor pro stře
doškolský studijní program. 
Smlouva o  spolupráci byla 
podepsána v  úterý 1. listopa
du, studenti oboru usednou 
do lavic již ve školním roce 
2017/2018. 

Společnost Mondi Štětí, jeden 
z  nejvýznamnějších zaměst
navatelů regionu, se rozhodla 
podpořit regionální rozvoj v ob
lasti vzdělávání a  uplatnění ab
solventů. Společně s  VOŠ oba
lové techniky a SŠ ve Štětí se tak 

připravují na otevření nového 
středoškolského oboru Obalová 
technika. 

V  rámci Dne otevřených dve
ří, který proběhl 1. listopadu 
na půdě VOŠ obalové techniky 
a  SŠ ve Štětí, byla podepsána 
smlouva o  vzájemné spolupráci 
školy se společností Mondi, za 
účasti vedoucího odboru kance
láře hejtmana Ústeckého kraje 
Luboše Trojny, Markéty Casal
derrey z  oddělení organizace 
a  koncepcí Odboru školství, 
mládeže a  tělovýchovy Krajské
ho úřadu Ústeckého kraje, dále 
pak starosty města Štětí Tomáše 
Ryšánka a  místostarosty města 
Štětí Miroslava Andrta. 

Most hostil 15. ročník Regionálního veletrhu 
středního vzdělávání SOKRATES 1

Na třicet vystavovatelů se 
sešlo v  mostecké Spor

tovní hale při příležitosti 15. 
ročníku Regionálního veletrhu 
středního vzdělávání SOKRA
TES 1. Dvoudenní prezentaci 
nejen škol zahájil hejtman Ús
teckého kraje Oldřich Bube
níček, který nad akcí převzal 
osobní záštitu. Přítomné po
zdravili také primátor města 
Most Jan Paparega, Rudolf 
Jung, předseda pořádající 
Okresní hospodářské komory 
Most i  místostarostka Litvíno
va Erika Sedláčková.

„Patnáctý ročník této akce je 
sám o  sobě důkazem její smy

sluplnosti,“ řekl na úvod Ol
dřich Bubeníček s  tím, že kraj 
potřebuje vzdělané lidi, kteří 
nebudou končit na úřadech 
práce. 

Letošního ročníku Regionál
ního veletrhu středního vzdělá
vání se účastnilo 27 středních 
a odborných škol z celých Čech, 
od Českých Budějovic až po 
Trutnov, nechyběly mezi nimi 
ani školy, které jsou příspěvko
vými organizacemi Ústeckého 
kraje. Osobně se s  nimi po
zdravila také vedoucí odboru 
školství, mládeže a  tělovýcho
vy Krajského úřadu Ústeckého 
kraje Dagmar Waicová. DĚTI SI VYZkouŠeLY i sprejování na zdi bazénu.

TePLIcké gYmnÁZIum získalo ve své kategorii titul Dobrá škola. Ocenění spolu s šekem na 750 tisíc korun 
převzal ředitel školy Zdeněk Bergman z rukou hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka.

VeLeTrh splnil svůj účel.
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Polské družstvo na tanečním festivalu v Ústí 
vyhrálo soutěž Visegrádské čtyřky
47. ročník Mezinárodního tanečního 

festivalu zasazeného do Rodinné
ho stříbra Ústeckého kraje hostilo po tři dny 
krajské město Ústí nad Labem. V pátek 11. 
listopadu odstartoval festival tradiční Ho
rečkou páteční noci, ve které se představily 
regionální taneční kluby. V  sobotu byly na 
programu hlavní soutěže včetně Mistrovství 
týmů zemí Visegrádské skupiny v tanečním 
sportu.

Celkovými vítězi se stalo družstvo z  Pol
ska, druhé skončilo Slovensko, na třetím 
místě se umístila domácí Česká republika 
a čtvrtí byli Maďaři.

Na Mistrovství ČR v  tanečním sportu 
Showdance Standard 2016 zvítězila v  šes
tičlenné konkurenci dvojice Vít Domorád 

a  Simona Tejcová z  COOL DANCE Bakov 
nad Jizerou. V latině si první místo nádher
ným provedením choreografie s  názvem 
Transformers vytancovali Lukáš Bartůněk 
a Kateřina Hrstková, kteří jsou již třetím ro
kem v řadě nejlepší v republice.

Ve formacích se ze zlata radovali tanečníci 
klubu Chvaletice A s vystoupením Powerful. 
V mezinárodní soutěži WDSF rozhodčí i ús
tecké publikum uchvátily v latině i standard
ních tancích italské páry.

Celým večerem provázeli moderátoři 
 Jolana Voldánová a Milan Šatan. Kdo nebyl 
na tancích osobně přítomen, může se těšit 
na tradiční vánoční sestřih z  akce v České 
televizi.

PSALI jSme PřeD DeSeTI LeTY
V  odstavcích TEHDY jsou informace z  krajských novin 

ÚK z listopadu 2006, v částech DNES aktuální situace. 

TEHDY Již počtvrté uspořádá Ústecký kraj svůj reprezentač
ní ples. Místo konání se každoročně mění, tentokrát se jim 
2. března 2007 stane statutární město Chomutov, konkrétně 
prostory Městského divadla. Cena vstupného je 499 korun, 
přičemž část z něj půjde jako obvykle na charitativní účely.
DNES 14. Reprezentační ples Ústeckého kraje proběhne 25. 
března 2017 v kulturním domě v Mostě. Návštěvníci se mohou 
těšit na vystoupení Jiřího 
Korna, Václava Noida Bár
ty, Bohuše Matuše či Terezy 
Mátlové. Cena vstupného 
je v rozmezí od 200 do 300 
korun a  jeho výtěžek půjde 
opět na humanitární účely. 

TEHDY Rada Ústeckého kraje schválila zahájení inves
torské přípravy stavby Evropské knihovny v  areálu Statní 
vědecké knihovny v  ulici W. Churchilla v  Ústí nad Labem. 
Celkový rozpočet akce je 46,3 milionu korun. 
DNES Zpoždění realizace projektu (přípravné práce byly za
hájeny již před 10 lety) bylo spojeno se známými problémy 
okolo ROP Severozápad, takže novým (přibližným) termínem 
realizace stavby by se mohl stát rok 20182019. Cílem projek
tu Depozitář SVK Ústí nad 
Labem  Evropská knihov
na je odstranit či alespoň 
výrazně zmírnit prostorové 
potíže s uložením téměř 750 
000 svazků, kterými dispo
nuje Severočeská vědecká 
knihovna v Ústí nad Labem. 

TEHDY Hejtman Ústeckého kraje Jiří Šulc předal v  areá
lu centrální požární stanice v  Ústí n. L. – Všebořicích dar 
představitelům dvou složek integrovaného záchranného 
systému. Sbor získal tzv. železného koně, vyvážecí soupra
vu, která bez problémů zvládá velké terénní převýšení. Tuto 
vyvážecí soupravu zakoupil kraj ze svého rozpočtu za 329 
900 korun.
DNES Zatím poslední předání techniky dobrovolným hasi
čům proběhlo v  září v  Mostě ve Velebudicích, kde hejtman 
Oldřich Bubeníček v rámci 
finále hasičských soutěží 
Stimax Cup a Tohatsu Fire 
Cup předal dary dobrovol
ným hasičům v hodnotě té
měř 5 milionů korun. Další 
milion korun obdrželi hasi
či od ČEZ Distribuce.

roDÁk Z  moSTu Ondřej Sliška a  Ústečan-
ka Daniela Valjentová skončili šestí v  soutěži 
WDSF.

Úspěšní studenti dostali Dobré listy komory
Dvacítka studentů vysokých 

a  vyšších odborných škol 
obdržela v  obřadní síni mos
teckého magistrátu Dobrý list 
komory, udělovaný Okresní hos
podářskou komorou Most za vy
nikající výsledky ve studiu. Akce 

se konala pod záštitou hejtmana 
Ústeckého kraje Oldřicha Bu
beníčka, který se ceremoniálu 
zúčastnil společně s  předsedou 
OHK Most Rudolfem Jungem 
a  primátorem města Most Ja
nem Paparegou.

„Blahopřeji vám k  dnešní
mu ocenění, které je odrazem 
vaší píle, schopností a  výsled
ků ve studiu. Přál bych si, abys
te našli co nejlepší uplatnění 
v našem Ústeckém kraji, který 
vzdělané, pracovité a  pro svůj 
obor zapálené mladé lidi po
třebuje. Přeji vám v profesním 
i osobním životě mnoho úspě
chů,“ řekl v  úvodu oceněným 
studentům hejtman Oldřich 
Bubeníček.

Ústecký kraj se do podpory 
uplatnění absolventů vysokých 
škol aktivně zapojuje. Vybra
ným studentům například udě
luje vysokoškolská stipendia 
a  spolupracuje s  významnými 
firmami v  regionu na vzniku 
nových pracovních míst právě 
pro vysokoškoláky. 

Již před déle než šesti lety zahájila v Ústí nad Labem svoji činnost pobočka Poradny při finanční tísni

Za tuto dobu již pomohla 
téměř patnácti tisícům kli

entů, kteří se na ni obrátili buď 
osobně, či s  telefonickým do
tazem. I  nadále zůstává hlavní 
specializací bezplatná pomoc 
s  vypracováním návrhu na od
dlužení, neboli s  tzv. osobním 
bankrotem. Těchto úspěšně 
schválených návrhů již bylo pro
střednictvím ústecké poradny 
podáno více než dva tisíce. 

Vzhledem k  zásadním změ
nám, které přinese chystaná 

novela insolvenčního zákona, 
se očekává, že množství klientů 
se v  budoucnu významně navý
ší, služby v oblasti oddlužení již 
totiž nebudou moci poskytovat 
firmy, které v současné době ná
vrhy připravují za vysoké finanč
ní částky. Předlužení však není 
jediným problémem, se kterým 
poradna klientům pomáhá. 

Řeší i situace, kdy hrozí v exe
kuci ztráta nejen movitého ma
jetku, ale i  střechy nad hlavou. 
I v takovéto situaci lze klientům 

pomoci, někdy je však exekuce 
nevyhnutelná, v  takovém přípa
dě se klient alespoň dozví, jaká 
má exekutor práva a  co si na
opak nesmí k dlužníkovi dovolit. 

V  posledních letech poradna 
navázala spolupráci s  význam
nými výrobními firmami v  regi
onu, kde přímo na místě pomá
há a  radí jejich zaměstnancům, 
mezi další aktivity patří rovněž 
přednášková činnost pro subjek
ty soukromého i  veřejného sek
toru. Veškerá činnost Poradny je 

bezplatná, klienti si mohou sjed
nat osobní schůzku, dotaz však 
lze zaslat i elektronickou poštou 
či přes formulář webových strá
nek www.financnitisen.cz. 

Mezi nejvyužívanější způ
sob komunikace patří pondělní 
bezplatná linka, která je na tele
fonním čísle 800 722 722 v pro
vozu od 8.30 – 17.30 hodin. 
Ústecká pobočka pokrývá celý 
severočeský region a provozuje 
výjezdní poradny v  České Lípě 
a Litvínově.

Po ZÁSLuZe nejLePŠí Lukáš Bartůněk a Ka-
teřina Hrstková se stali potřetí v řadě mistry ČR 
v tanečním sportu Showdance Latina 2016.

jIžAnSký TemPerAmenT Italský pár Simone 
Casula a Laura Marras předvedl v kategorii Open 
Latin energickou prezentaci latinských tanců. 

SmYSLnoST Rumbu krásně zatančil český pár 
Tomáš Gál a Sabina Karásková.

Nyní nás naleznete i na Facebooku: 
facebook.com/poradnaprifinancnitisni

Bezplatně zde můžete stáhnout vzory 
důležitých podání a dokumentů.

Pondělní bezplatná linka: 800 722 722
Telefon: 411 135 200

E-mail: hadas@financnitisen.cz
www.financnitisen.cz

VYSokoŠkoLSké STuDenTce blahopřeje hejtman Oldřich Bubeníček. 

Ocenění pro top zaměstnavatele osob 
se zdravotním hendikepem míří do Varnsdorfu
Agentura Osmý den ocenila i  v  letošním roce 

zaměstnavatele, kteří na pracovním trhu dá
vají stejnou šanci i  lidem se znevýhodněním. Jde 
už o  sedmý ročník soutěže, která probíhá v  pěti 
krajích. Záštitu převzala ministryně práce a  soci
álních věcí Michaela Marksová. V Ústeckém kraji 
probíhala soutěž pod záštitou radního Krajským 
úřadu Ústeckého kraje Martina Kliky a  ve spolu
práci s Krajskou hospodářskou komorou Ústecké
ho kraje.

„Soutěží nejen oceňujeme firmy, ale také upo
zorňujeme na fakt, že zaměstnat člověka se zne
výhodněním je něco samozřejmého, co může udě
lat každý zaměstnavatel, každý manažer,“ řekla 
Zuzana Thürlová, ředitelka Agentura Osmý den, 
o.p.s.

Cílem soutěže Zaměstnavatel – Kolega 2016 je 
ocenit zaměstnance se zdravotním hendikepem za 
jejich odvahu a aktivní přístup k budování své pra
covní i životní kariéry. Na výzvu: „Nominujte své

ho kolegu!“ zareagovalo 79 nominací ve prospěch 
21 osob. Vítězkou se stala Sabina Štumpfová 
(Cukrárna Sluníčko), druhé místo obsadila Pav
lína Adamcová (O2 ČR) a třetí místo Jan Šťastný 
(Good Sailors).

TřI ocenĚní VýhercI soutěže Zaměstnavatel –  
Kolega 2016.

Nové bezpečnostní skříňky 
od Ústeckého kraje přispějí 
ke snížení krádeží v nemocnicích

Dvě stě devadesát devět no
vých bezpečnostních skří

něk získaly nemocnice Krajské 
zdravotní, a. s., v  uplynulých 
týdnech díky podpoře Ústec
kého kraje. Nově si tak mohou 
pacienti na dalších sedmnácti 
odděleních uložit a  uzamknout 
do uzamykatelných skříněk své 
osobní věci.

„Bezpečnostní skříňky byly 
rozděleny na základě poža
davků jednotlivých oddělení. 
Dvířka schránek jsou opatřena 
zámkem, kdy klíč má pacient 
u  sebe. Opatření by mělo při
spět k  dalšímu zlepšení kom

fortu pacientů,“ uvedl ředitel 
Odboru vnitřních věcí Krajské 
zdravotní, a. s., Jiří Vondra, 
pod něhož oblast bezpečnosti 
v nemocnicích spadá.

Díky nejrůznějším bezpeč
nostním opatřením se poda
řilo v  nemocnicích Krajské 
zdravotní, a. s., počet případů 
okradení pacienta nebo ztrá
ty jeho cenností snížit. V  roce 
2013 evidoval zdravotnický 
personál v  nemocnicích Dě
čín, Ústí nad Labem, Teplice, 
Most a Chomutov 124 událos
tí. V roce 2015 zaznamenal jen 
35 případů.

Obrnická Duhovka dominovala 
na jubilejním Rotahufestu
V  ústeckém Domě kultury 

se uskutečnil za podpory 
Ústeckého kraje 10. ročník rom
ského tanečně hudebního festi
valu Rotahufest. 

Přehlídka dětských tanečních 
a  hudebních souborů byla sou
těžní, letos soutěžilo 14 souborů 
převážně z  neziskových orga
nizací pracujících s  romskými 
dětmi a  mládeží. Jako host vy
stoupila kapela Five band z Bíli
ny. Porota nakonec vyhodnotila 
jako nejlepší tradiční romský 
soubor Berušky z  organizace 
Duhovka, z. s. Cenu za nejlepší 
moderní tanec získal soubor Le 
devleskere mirikle taktéž z  obr
nické Duhovky a cenu za hudeb

ní vystoupení vyhrála Adéla Švá
bová opět ze stejné organizace.

Cenu za přínos romské kultu
ře si odvezl soubor Roudnicatar 
čaja mladší a cenu diváků získal 
tradičně velmi úspěšný soubor 
LION z Předlic. Festival organi
zovala Oblastní charita Ústí nad 
Labem  Dům Světluška, jehož 
taneční a hudební soubor repre
zentoval organizaci nesoutěžně.
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Cenu „Srdce pro region“ za dlouho
letou činnost v  rozvoji turistických 

informačních center si na základě no
minace Ústeckého kraje převzal z rukou 
zástupců vydavatelství KAM po Česku 

Miroslav Foltýn z  Klášterce nad Ohří. „Jeho bohatá činnost 
je vidět na celém území Ústeckého kraje i v dalších oblastech 
České republiky,“ řekl vedoucí oddělení cestovního ruchu Ús
teckého kraje Jiří Válka.

Rekonstrukce technologie chlazení 
zimního stadionu Rumburk vrcholí. 

Po loňské zimní sezoně, kdy ledová plo
cha na zimním stadionu v Rumburku ne
byla z důvodů připravované rekonstrukce technologie chlazení 
funkční, mělo by se na něm od 1. prosince znovu bruslit. 

Na vyhlášení nových dotačních výzev 
z Operačního programu Podnikání a ino

vace pro konkurenceschopnost upozorňuje 
podnikatele 1. náměstek hejtmana Ústeckého 
kraje Stanislav Rybák. „Podnikatelé mohou 
získat dotace na mzdy nových pracovníků či na 

rekonstrukci podnikatelských nemovitostí,“ dodává Stanislav 
Rybák.

Patnáct tisíc lososů vypustili adoptiv
ní rodiče do řeky Kamenice v oblasti 

Dolského mlýna. Rybičky o  velikosti 7 
až 10 centimetrů nyní budou zhruba rok 
dorůstat do velikosti, která jim umož
ní vydat se na cestu Labem do Severního moře a Atlantského 
oceánu. Po třech až čtyřech letech se pak Labem část z nich do 
Kamenice vrátí.

Ekologické centrum Most pro Kruš
nohoří monitoruje aktuální stav 

ovzduší na základě dat získaných z  16 
měřicích stanic. Data jsou stahována po 

celý den. Centrum podporuje bezplatnou telefonní linku 800 
195 342, na kterou mohou od 6.15 do 19.30 lidé volat či se jen 
informovat o kvalitě ovzduší.

Krajská zdravotní, a. s., pokračuje 
v  opravách a  rekonstrukcích svých 

pěti nemocnic. Další dvě oddělení se jí 
podařilo zrekonstruovat v Nemocnici Chomutov, o. z. Moder
nizace se týkala části radiodiagnostického oddělení a  lůžkové 
části neurologického oddělení. „Proběhly zde stavební úpravy, 
vyměněny byly dveře i okna,“ řekl Jiří Novák, předseda před
stavenstva Krajské zdravotní, a. s.

V  Chomutově se uskutečnilo krajské 
kolo soutěže Talenty pro firmy  „T

Profi“ pro žáky ZŠ a SŠ. Soutěžní druž
stva měla postavit a  zprovoznit zařízení 

na bázi stavebnice Merkur. Nejlépe se s úkolem popasoval tým 
složený z  žáků 2. ročníků Střední průmyslové školy stavební 
a Střední odborné školy stavební a technické v Ústí n. L. a žáků 
5. třídy ZŠ Anežky České v Ústí n. L. 

Pilotní projekt Jeden kraj – tři různé 
zoo (Ústí nad Labem, Děčín a  Cho

mutov) se sešel s  úspěchem a  bude po
kračovat i příští rok. Jednotná vstupenka 
za zvýhodněnou cenu opravňovala ná
vštěvníky ke vstupu do všech tří zoologických zahrad. Z celko
vého počtu 176 držitelů speciální vstupenky byli nakonec vylo
sováni tři výherci. Kampaň podpoří i v roce 2017 Ústecký kraj.

Město Most vyčlení ze svého rozpoč
tu pro rok 2017 částku šest milionů 

korun na investice podle výběru občanů. 
Ti tak dostanou možnost vybrat projekt 
– investiční akci, který se bude na jejich 

přání realizovat. Lidé budou vybírat prostřednictvím ankety 
zveřejněné na webu města, v Mosteckých listech a facebooku.

Město Klášterec nad Ohří opět před
stavilo turistické zajímavosti na 

jednom z největších veletrhů cestovního 
ruchu v  německém Lipsku. Zástupkyně 
města z  odboru komunikace a  cestov
ního ruchu  Adéla Chlupová a Martina Cajthamlová prezen
tovaly ta největší turistická lákadla Klášterce nad Ohří; to jest 
zámek a jeho dendrologicky cenný park i Lázně Evženie.

Občanské sdružení pro záchranu 
a konzervaci kulturní památky Dol

ský mlýn vydalo v  těchto dnech druhé 
doplněné vydání knihy Natalie Belisové 
Osud má jméno Dolský mlýn. Jde o uni

kátní, obsáhlý a profesionálně zpracovaný dokument mapující 
historii a  současnost dnes již legendární stavby situované na 
dně hluboké skalní rokle při břehu říčky Kamenice.

V  některých městech se již vánoční 
stromek rozsvítil, jinde na tuto tra

diční akci čekají, například ve Štětí se 
tento zvyk odehraje 1. prosince od 18 
hodin na Novém náměstí. Samotný program ale začne úde
rem půl čtvrté. Budou se zpívat koledy a městem zavane před
vánoční atmosféra.

V pořadí 49. ročník mezinárodní klavírní soutěže 
ovládla mladá pianistka z České republiky
Ústeckým divadlem zazněl 

koncert vítězů prestižní 
mezinárodní klavírní soutěže 
Virtuosi per musica di pianofor
te. Mezi 61 účastníky z  15 zemí 
Evropy se absolutním vítězem 
stala Sára Smoliarová. Dvou
denní soutěž mladých klavíristů 
vyvrcholila právě slavnostním 
předáváním cen vítězům a  poté 
následovalo jejich vystoupení. 
Mezi předávajícími byl i hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bubení
ček. Generálním partnerem akce 
se stala společnost Net4Gas.

„Je mi ctí, že naše krajské měs
to hostí již po 49. mezinárodní 
soutěž Virtuosi per musica di 
pianoforte, kde máme každý rok 
možnost vidět excelentní vystou
pení mladých virtuosů, které ne
jen mně, ale věřím, že i divákům 
bere dech,“ řekl v úvodu galave
čera hejtman Ústeckého kraje 

Oldřich Bubeníček. „Během ně
kolika úspěšných let svého koná
ní se stala neodmyslitelnou sou
částí jak pro Ústí nad Labem, tak 
pro celý Ústecký kraj. A  nejen 
díky pozitivní reprezentaci kraje 

jsme soutěž zařadili do prestiž
ního projektu Rodinné stříbro,“ 
dodal hejtman. 

Do Ústí nad Labem se sjeli 
klavíristé například z  Francie, 
Itálie, Estonska, Běloruska či 

Litvy a bezesporu tak na dva dny 
obohatili kulturní i  společenský 
život severočeského regionu. 
Tato jedinečná soutěž je dvou
kolová, kandidáti jsou rozděleni 
do čtyř kategorií a jejich výkony 
hodnotí sedmičlenná meziná
rodní porota. Čtvrtá kategorie 
(soutěžící ve věku 14 až 15 let) 
byla podle předsedy poroty Mar
tina Kasíka rozhodně nejsilnější 
a  bylo zde dokonce uděleno pět 
prvních míst. Dále bylo uděleno 
13 zvláštních cen. Ocenění se 
dočkal také zakladatel soutěže 
Virtuosi devadesátiletý Václav 
Šmerda. Cenu pro nejmladšího 
účastníka obdržel Vuk Mihailo
vić ze Srbska. Za zmínku stojí 
jistě fakt, že již třicet let účast
níci předvádějí svá klavírní vy
stoupení na koncertní křídlo 
světoznámé tuzemské značky 
PETROF. 

AbSoLuTní VíTĚZkou celé soutěže se stala Sára Smoliarová z České 
republiky. Ceny předávají hejtman Oldřich Bubeníček a primátorka měs-
ta Ústí nad Labem Věra Nechybová.

Byla podepsána spolupráce českých a saských zoologických zahrad

Zoologické zahrady v  České republice 
a  Spolkové republice Německo pode

psaly v  Děčíně smlouvu o  spolupráci na 
přípravě společného projektu „Partnerská 
spolupráce šesti zoologických zahrad v  ob
lastech organizace, vzdělávání, ochrany 
přírody a  přírodních druhů“, který má být 
zahájen v roce 2017.

„Na české straně se jedná o tři zoo Ústec
kého kraje, tedy zoo Ústí nad Labem, zoo 
Děčín a Podkrušnohorský Zoopark Chomu
tov, německými partnery jsou zoo Görlitz 
a Hoyerswerda a Spolek přátel zoo Drážďa
ny. Díky projektu se partnerské zoologické 

zahrady blíže provážou a  získají zcela nový 
prostředek, jak posílit systém informova

nosti o  ochraně druhů, a  to se zásahem do 
přeshraničního regionu zoo,“ přibližuje ře
ditel ústecké zoo Lubomír Moudrý.

„Každá zoo bude mít připravené vlastní 
způsoby, jak projekt využije. V  ústecké zoo 
dojde ke zlepšení přístupu na wifi u  obou 
pokladen i na několika dalších místech v are
álu zoo, k  vybavení Zooškoly tablety, neboť 
aplikace může pomoci i  při výukových pro
gramech, které zoo pro děti různých typů 
škol organizuje,“ vysvětluje tisková mluvčí 
Věra Vrabcová. Pozornost je zaměřena na 
ohrožené druhy, které se nachází v každé ze 
šesti partnerských zoo.

jeDnÁní V DĚčínĚ se zúčastnily všechny za-
interesované strany.

Velká sláva u hasičů v Malém Březně

Velkou oslavu uspořádali 
hasiči v  Malém Březně na 

Ústecku u  příležitosti převzetí 
nového vozidla a  otevření zmo
dernizované klubovny mládeže. 
Oba projekty výrazně podpořil 
také Ústecký kraj, jehož zastu
pitelé schválili částku 300 tisíc 
korun na dopravní automobil 
a  radní 90 tisíc korun na vyba
vení klubovny mladých hasičů 
a školicího střediska.

„Finance byly poskytnuty na 
základě zastupiteli přijatého 
Programu 2016 na podporu 
nové techniky, výstavby požár
ních zbrojnic pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů a podporu 
spolků a  veřejně prospěšných 
organizací působících na poli 
požární ochrany, ochrany oby
vatelstva a ostatních složek inte
grovaného záchranného systé
mu dle zákona č. 239/2000 Sb. 
o  integrovaném záchranném 
systému a  o  změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, z rozpočtu Ústeckého 
kraje,“ uvedl Drahoslav Tesař 
z  pracoviště krizového řízení, 

odbor kancelář hejtmana Ús
teckého kraje. Na financování 
nového vozidla se podílely také 
obec a Generální ředitelství Ha
sičského záchranného sboru. 

Jak se hasiči Malého Břez
na při křtu nového dopravního 
prostředku shodli, jejich radost 
je umocněna především skuteč
ností, že i  když se jedná o  třetí 
dopravní prostředek v  jejich 
správě, je prvním zcela novým. 

noVé VoZIDLo hASIčŮ slavnost-
ně pokřtila starostka obce Renata 
Zvoníčková.

Inovační centrum Ústeckého kraje 
oslavilo první narozeniny FestUpem

Na 400 spokojených účast
níků, víc než 20 firem 

z  řad úspěšných startupů 
i  zavedených globálních firem 
a  zástupci zvučných jmen spo
lečností jako Google, Microsoft 
či Airbnb  to je stručná cha
rakteristika festivalu startupů 
s názvem FestUp.

Vůbec první akci podobného 
druhu v  regionu uspořádalo na 
půdě univerzity Inovační cen
trum Ústeckého kraje spolu 
s  Univerzitou Jana Evangelisty 
Purkyně za podpory Ústecké
ho kraje a  Krajské hospodářské 
komory ÚK. Inovační centrum, 
které v listopadu oslavilo rok od 
svého založení, se přitom může 
pochlubit i dalšími prospěšnými 
aktivitami.

Festival začínajících podnika
telů, „mladých“ úspěšných start
upů, přinesl pro návštěvníky 
především z řad studentů ústecké 
univerzity plno inspirace  příběhy 
úspěchů i karambolů. Poradil, jak 
přetavit nápad v  reálný podnika
telský záměr a start vlastní firmy. 
A to vše nejen formou přednášek, 
ale též kreativními dílnami, soutě
žemi či prezentací a ochutnávkou 
výrobků tzv. food startupů, které 
zajistily občerstvení. Vedle zvuč
ných jmen velkých firem, jako 
Google, Microsoft, Česká spoři
telna či Nadace Vodafone a Voda
fone Nápad roku, se studentům 
představila také především scéna 
úspěšných regionálních startupů 
(EventBlender, Liftago, Virtuali
zace V&V, Retrobox).

Po 95 letech se vzácný obraz 
vrátil do mosteckého muzea
V  oblastním muzeu v  Mostě 

byl veřejnosti představen 
barokní obraz Vražda jepti
šek v  Mostě, který se na sever 
Čech vrátil z  depozitáře muzea 
v  Míšni. Slavnostní vernisáže 
se zúčastnil hejtman Ústeckého 
kraje Oldřich Bubeníček a  pri
mátoři Mostu a Míšně Jan Papa
rega a Olaf Raschke. Olejomal
ba z  přelomu 17. a  18. století 
zachycuje přepadení zahražan
ského kláštera magdalenitek 
a povraždění jeptišek husity.

„Jsem rád, že vzácný obraz po 
mnoha letech opět obohatí sbír
ky našeho oblastního muzea. 
Poděkování si zaslouží ředitelé 
muzeí v Míšni a Mostě a kuráto

ři sbírek, díky jejichž úsilí došlo 
k  dohodě a  navrácení obrazu 
zpět do Mostu,“ uvedl při od
halení obrazu hejtman Oldřich 
Bubeníček.

Originál byl vyhotoven ve dru
hé polovině 17. století. Z hledis
ka historického a kulturního má 
obraz mimořádnou cenu, neboť 
zachycuje část jedné z  nejvý
znamnějších událostí v  historii 
města, tedy úspěšnou obranu 
před nájezdem pražských husitů 
na tehdy katolický Most, k  ně
muž došlo v roce 1421. Odražení 
husité ale ještě předtím povraž
dili jeptišky v  klášteře v  nedale
kých Zahražanech. Právě tento 
motiv zachycuje vzácný obraz.
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Milí čtenáři, 
děkujeme za všechny vaše 

odpovědi, které k  nám dorazily. 
Správně jste na fotografii pozna
li kostel sv. Anny v Jedlce v obci 
Malá Veleň na Děčínsku. 
Správně odpověděli a  byli vy
losováni: Zdeněk Vajc z  Loun, 
Josef Janata z  Nového Boru, 
Pavel Muska z  Kadaně. Všem 
výhercům gratulujeme. 

Za dnešní hádankou zamíří
me na jih Šluknovského výběž
ku, kde najdeme gotickou zříce
ninu z  počátku 14. století. Tyčí 
se v  Lužických horách v  nad
mořské výšce 670 metrů na zněl
covém skalním suku. Vznik je 
spojován s  rodem Vartenberků, 
který tuto dominantu nechali 
postavit k  ochraně obchodní 
cesty spojující vnitrozemí Čech 
s Lužicí. V době třicetileté války 

bylo toto hádané místo dobyto 
Švédy a  od té doby již nebylo 
opraveno. Od roku 1865 se da
tuje historie známé hospůdky, 
kterou otevřel jiřetínský obchod
ník. Dodnes si v  areálu můžete 
vychutnat dobré jídlo nebo pití 
v  místní restauraci, což bude 
zaslouženou odměnou, pokud 
sem na skalnatý vrch vystoupáte 
po železném schodišti se zábra
dlím. Zde se vám jako na dlani 
otevře výhled na okolní vrcholky 
Lužických hor, na údolí Jiřetína, 
Varnsdorf i Podluží. 

Správné odpovědi můžete za
sílat do středy 7. prosince 2016 
na Krajský úřad Ústeckého kra
je, odd. mediální komunikace, 
Velká Hradební 48, 400 02 Ústí 
n. L. nebo na emailovou adre
su: flochova.m@krustecky.cz. 
Heslo: fotokvíz. Nezapomeňte 
i do emailu napsat svou adresu 
pro případné zaslání výhry.  

Tepličtí kuželkáři už koulí v novém
V  sobotu 12. listopadu byla 

slavnostně otevřena zre
konstruovaná kuželna v  Tep
licích. Během několika měsí
ců prošla kuželna kompletní 
modernizací. A  za sebou má 
již několik tréninkových hodů. 
Otevření se zúčastnil hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bube
níček a  jeho 1. náměstek Stani
slav Rybák.

Součástí rozsáhlých oprav 
bylo vybudování elektrické pří
pojky, vody, plynu i odpadu. Re
konstrukce vyšla celkem na 940 

tisíc korun. Příspěvek z  Fondu 
Ústeckého byl 350 tisíc korun. 
Kompletní rekonstrukcí prošly 
i  čtyři dráhy, rozběžiště a  dopa
diště. Teplická kuželna funguje 
již 53 let. Oddíl je plně amatér
ský. Kuželky jsou týmový sport, 
který se hraje s  koulí o  něco 
menší než je ta na bowling a bez 
děr na prsty. Kuželek je o  jednu 
méně oproti bowlingu, kde jich 
je deset a také mají na dráze jiné 
postavení. Rozběhová deska 
má 5,5 metru a  délka dráhy je  
19,5 metru. TePLIckÁ kužeLnA má čtyři moderně zrekonstruované dráhy.

Otázka V jakém městě regionu se natáčel muzikál Rebelové? 
byla tajenkou naší listopadové křížovky. Odpověď na ni byla: 

v Úštěku.
Z úspěšných luštitelů jsme vylosovali pět, kteří od kraje dostanou 

pěkné dárky. Jsou jimi Venuše Vávrová z  Vrbice, Věra Pokrupová 
z Krásného Dvora, Dáša Veselková z Velkého Března, Eva Knorová 
z Oseka a Josef Herait z Bíliny. Všem k výhře upřímně blahopřejeme!

I  naše listopadová křížovka má v  tajence otázku. Odpověď na ni  
najdete někde v  tomto vydání Krajských novin. Pošlete nám tajen
ku i  odpověď emailovou poštou nebo na korespondenčním lístku 
a uveďte plnou adresu. Na příspěvky počkáme do středy 7. prosin-
ce, adresujte je na Krajský úřad Ústeckého kraje, odd. mediální ko
munikace, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n. L., elektronicky 
na hnizdil.v@kr-ustecky.cz. Heslo: KŘÍŽOVKA.

obLASTní muZeum 
V DĚčínĚ 

Výstava Za obzorem, jež při
bližuje miniaturní svět rozhle
den, věží a majáků soukromého 
sběratele Tomáše Hobzíka. Jeho 
sbírka modelů se řadí mezi tři 
největší sbírky v  Evropě. Cel
kem 218 impozantních modelů 
můžete zhlédnout do 31. ledna. 
Dráteníkův rok je výstavou 
drobných i  větších oček vytvo
řených z  tisíců drátků a  oček. 
Přijďte se do 31. prosince na 
vlastní oči přesvědčit, co vše je 
možné z drátků a oček vyrobit. 

regIonÁLní muZeum 
V TePLIcích

Výstava Vánoce v  Arkádii 
ukazuje zručnost dětí a  dospě
lých se zdravotním znevýhod
něním. Atmosféru Vánoc si ve 
výstavní síni teplického zámku 
můžete vychutnat do 8. ledna. 

Umělecké zpracování skla 
představí výstava Ryté sklo tep
lické rodačky a  zástupkyně nej
mladší sklářské generace Lady 
Semecké, která působí na VŠUP 
v Praze. K vidění do 8. ledna 2017. 

obLASTní muZeum 
V moSTĚ

Vražda jeptišek v  Mostě je 
vzácný obraz zachycující část 
jedné z nejvýznamnějších událostí 
v historii města, kdy odražení hu
sité povraždili jeptišky v Zahraža
nech. K vidění do 31. prosince.

Výstava Chleba za milion vás 
zavede na počátek německé kri

ze do 20. let 20. století. Expozice 
představí tento významný milník 
evropských i  světových dějin. 
K vidění až do konce ledna 2017.

obLASTní muZeum 
V chomuToVĚ 

Vánoce v  muzeu  tradiční vá
noční výstava betlémů v  prosto
rách muzea v budově chomutovské 
radnice představí betlémy z muzej
ních i soukromých sbírek. K vidění 
do 9. ledna 2017. Výstava Portréty 
z  Čech a  Moravy je poctou osob
nostem, které určovaly a  spoluvy
tvářely dvacet let českoněmeckých 
vztahů. Celkem 54 portrétů bude 
k vidění až do 24. února 2017.

obLASTní muZeum 
V Lounech 

Výstava Vánoční ozdoby vám 
ukáže, jak vzniká křehká krása 
skleněných foukaných ozdob 
od klasických koulí a špicí až po 
nejrůznější figurky. V rámci pro
bíhající výstavy si budete moci 
vytvořit vlastní originální deko
raci skleněné ozdoby.

obLASTní muZeum  
V LITomĚřIcích 

Výstava Doba dřevěná, doba 
minulá je poctou dřevu, které 
člověka provází od nepaměti. 
Expozice představí řemesla za
bývající se zpracováním dřeva 
a  výrobou dřevěných předmětů 
majících dlouholetou tradici 
i  nástroje, které k  tradičním ře
meslům patří, ale z  nichž jsou 
některé dnes již málo známé. 
K vidění do 15. ledna 2017.

V Ústí se rozeběhl 
Barevný minivolejbal
Pod hlavičkou Českého vo

lejbalového svazu se na Zá
kladní škole Rabasova v Ústí nad 
Labem uskutečnil první Barevný 
minivolejbal nové sezony. Opět 
byli hráči a  hráčky rozděleni do 
čtyř kategorií (žlutá, oranžová, 
zelená a modrá), ve kterých pak 
bojovali o celkové umístění.

Dopolední program obstarali 
ti úplně nejmenší. Smyslem hry 
je naučit malé děti  práci s balo

nem a  souhru se spoluhráčem. 
Zde se zatím jen volejbalová síť 
přehazuje. V  těch starších kate
goriích se již děti snaží míč odbít 
obouruč. Ti nejstarší hrají ve tro
jicích a využívají prvky klasické
ho volejbalu (smeč, blok).

Pro některé děti to bylo vůbec 
první seznámení s  touto hrou, 
pro ty starší to byly prestižní zá
pasy mezi jednotlivými ústecký
mi oddíly. 

V nejSTArŠí kATegorII mezi sebou soupeřila dívčí a chlapecká tří-
členná družstva. 

Kovářská v Krušných horách 
hostila šachové juniory
Mistrovství ČR juniorů a juni

orek v kategoriích do 18 a 20 
let (D18/D20) a  Polofinále Mis
trovství ČR juniorů (H18/H20) 
hostila obec Kovářská na Cho
mutovsku. Na závěr turnaje zaví
tal mezi mladé šachisty hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bubení
ček, kterým také spolu se zástupci 
Šachového svazu České republiky 
předal ceny a věcné dárky.

Jak při svém vystoupení 
k účastníkům Oldřich Bubeníček 
řekl, dovedně vyvedená šachovni
ce s kameny zdobí i jeho pracovnu 
na krajském úřadě. „Sám však 
šachy nehraji, ale jako každému 
jinému sportu jim také fandím. 
Hlavně však oceňuji vaše umění 
a  jsem rád, že jste zavítali do na
šeho krásného regionu Krušných 
hor,“ dodal hejtman Bubeníček. 

Podle slov ředitele soutěže Ro
mana Burdy se v  hotelu Central 

v obci Kovářská sešlo na šedesát 
účastníků mistrovství, dalších 
jedenáct šachistů se zúčastnilo 
doprovodného programu s  ta
jemným názvem OPEN Zapo
vězených tváří. Asistent ředitele 
soutěže Michal Mach prozradil, 
že za záhadným pojmenováním 
byly ve skutečnosti šachové par
tie nadšenců z Mostu, kteří přije
li nasát mistrovskou atmosféru.

V kategorii D18/D20 zvítězila 
Nela Pýchová z TJ Spartak Vla
šim, v  obou kategoriích juniorů 
se s  jednoznačně nejlepšími vý
sledky celého turnaje na nejvyš
ším stupni vítězů umístil Petr 
Hollan z  klubu Tatran Litovel. 
Uskutečněné Polofinále Mist
rovství ČR H18/H20 bylo kvali
fikačním pro nadcházející jarní 
Mistrovství České republiky ju
niorů, které proběhne v Koutech 
nad Desnou.

ATmoSférA PřI VYhLAŠoVÁní výsledků odpovídala celotýdennímu klání.


